
 
 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 
 
 

Originale 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 54 Del 09/05/2025 

 
Oggetto: 
 

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025. DELIMITAZIONE, 
SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI 
PROMOTORI DEI REFERENDUM. 
 

 
L'anno 2025 il giorno 9 del mese di Maggio alle ore 18.25,  si è riunita la Giunta Comunale in 
videoconferenza, convocata nei modi di legge, per deliberare sulle proposte all’ordine del giorno.  
 
Eseguito l’appello ed accertata, da parte del Segretario Comunale, l’identità personale dei 
partecipanti mediante il sistema di videoconferenza, risultano presenti presso la Sede Comunale e 
collegati in modalità telematica i Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

Presenti nr. 5 

Assenti nr. 0 

                           

Nominativo Carica Presente Assente 

Guido Di Leone Sindaco Si  

Giovanni Iovino Vice Sindaco Si 
 

Antonietta Marchegiano Assessore Si  

Giuseppe Ponticelli Assessore Si  

Martina Rosaria Izzo Assessore Si  

 
Assume la presidenza il Dott. Guido Di Leone, in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario 
Comunale Dott. Pietro Dragone. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 



Proposta n. 71 del 02/05/2025 
 
 
OGGETTO:  REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025. 
DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
                   

Richiamata la propria precedente deliberazione n.53, in data 09.05.2025, esecutiva, con la quale vennero 

stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati 

in Parlamento e dei promotori dei referendum relativi ai comizi elettorali che avranno luogo in data 8 e 9 

Giugno 2025 per n. 5 referendum popolari abrogativi in tema di cittadinanza e lavoro indetti con decreti 

presidenziali in data 31 marzo 2025; 

 

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che dispone la 

presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda;  
 
Vista la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
Vista la comunicazione del Prefetto in data 23/04/2025 prot. n.0056714, relativa all'elenco dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei promotori dei referendum; 
 
Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o promotori 

entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge; 
 
Con votazione unanime, 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di 

altezza per ml. 1 di base; 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 6 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 

di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 

una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande ammesse 

come al prospetto che segue: 

 

 



N. della  
sezione 

di spazio 

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN PARLAMENTO 
PROMOTORI DEI REFERENDUM 

Annotazioni 

 
 
 

1 
 

2 
 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 
 

 
 
 

COMITATO PROMOTORE REFERENDUM SUL LAVORO 
 

COMITATO PROMOTORE REFERENDUM SUL LAVORO 
 

COMITATO PROMOTORE REFERENDUM SUL LAVORO 
 

COMITATO PROMOTORE REFERENDUM SUL LAVORO 
 

COMITATO PROMOTORE REFERENDUM CITTADINANZA 
 

PARTITO DEMOCRATICO 

 
 
 
 

PROT. N. 17988 DEL 30.04.2025 
 
 

PROT. N. 17988 DEL 30.04.2025 
 
 

PROT. N. 17988 DEL 30.04.2025 
 
 

PROT. N. 17988 DEL 30.04.2025 
 
 
 

PROT. N. 18212 DEL 03.05.2025 
 
 

PROT. N. 18213 DEL 03.05.2025 

 
 

  

 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 

primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

 

L A   G I U N T A 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E RA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000. 

 
 
 
 
 



COMUNE DI CELLOLE

Pareri

71

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025. DELIMITAZIONE,
SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA
PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI
DEI REFERENDUM.

2025

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/05/2025

Ufficio Proponente (SERVIZIO AMMINISTRATIVO)

Data

Parere Favorevole

Pietro Sellitto

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 
 
 
    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

Dott. Guido Di Leone Dott. Pietro Dragone 
 
   
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 

comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Cellole, lì 09/05/2025 
 

    Il Responsabile Area Amministrativa 
 
       Pietro Sellitto 
 
 

 
ATTESTAZIONE ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

➢ è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi dal 
09/05/2025. (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 19/05/2025, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Cellole, lì  
 

    Il Responsabile Area Amministrativa 
   
    Pietro Sellitto 
  

 
    
 
 



i 

 

Partito Democratico 

 

Comitato Referendum CITTADINANZA 

 

Comitato Referendum LAVORO 

 

Comitato Referendum LAVORO 

 

Comitato Referendum LAVORO 

 

Comitato Referendum LAVORO 

metri 2 

A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
 C

O
M

U
N

E
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
E

F
E

R
E

N
D

U
M

 A
B

R
O

G
A

T
IV

I E
X

 A
R

T
. 7

5
/C

O
S

T
 –

 8
/9

 G
IU

G
N

O
 2

0
2
5
 

A
s
s
e
g

n
a
z
io

n
e

 s
p

a
z
i (L

e
g
g
e

 4
 a

p
rile

 1
9
5

6
, n

. 2
1
2
) - D

lb
 G

C
 …

…
/2

0
2
5
 

S
p

a
z
io

 ris
e

rv
a

to
 a

i P
a

rtiti e
d

 a
i C

o
m

ita
ti P

ro
m

o
to

ri 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 


